Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

У К А З

Г Л А В Ы  Р Е С П У Б Л И К И  К А Р Е Л И Я

О  запрете использования  беспилотных гражданских воздушных судов

на территории Республики Карелия

В соответствии с пунктами 5, 6 Указа Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756», в целях усиления охраны общественного порядка

и обеспечения общественной безопасности на территории Республики Карелия

постановляю:

1. Запретить использование на территории Республики Карелия

беспилотных гражданских воздушных судов (далее – воздушные суда), за

исключением воздушных судов, используемых органами государственной

власти, органами местного самоуправления,  подведомственными им

организациями, иными предприятиями и организациями по договору с органами

государственной власти, органами местного самоуправления и

подведомственными им организациями в рамках возложенных на них функций.

2. Установить, что мера, предусмотренная пунктом 1 настоящего Указа,

устанавливается сроком до снятия режима (уровня базовой готовности),

введенного пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

          Глава

Республики Карелия                                                              А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск

5 мая 2023  года

№ 32